SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 109/BC-THPTNK         Vĩnh Bảo, ngày 03 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

trong 04 ngày nghỉ lễ Quốc khánh 02 tháng 9 năm 2024

Thực hiện công văn 2607/SGDĐT-VP ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải phòng về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông dịp

nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9 và tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến

trường. Trường THPT Nguyễn Khuyến xin được báo cáo các nội dung theo văn

bản chỉ đạo và tình hình đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong 04 ngày nghỉ Lễ

Quốc khánh 02 tháng 9 năm 2024 với những nội dung sau:

1. Nghiên cứu, quán triệt, triển khai và tuyên truyền sâu rộng trọng đội ngũ

cán bộ, giáo viên, nhân viên các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, thành phố và Sở

Giáo dục và Đào tạo về “Tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới” và ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố Nguyễn Đức Thọ, Phó Trưởng ban Thường trực Ban An

toàn giao thông thành phố tại Văn bản số 6085/VP-GT ngày 26/8/2024 về việc

đảm bảo trật tự an toàn giao thông dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9 và tháng cao điểm

an toàn giao thông cho học sinh đến trường.

2. Quán triệt nghiêm túc và yêu cầu đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh, ký cam kết thực hiện "Đã uống rượu, bia - không lái xe"; "Không sử

dụng điện thoại khi lái xe"; "Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe

đạp điện"; "Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô"; "Tuân thủ quy định tốc độ".

3. Phối hợp chặt chẽ, thường xuyên và liên tục với Ban đại diện cha mẹ học

sinh trường vận động cha, mẹ hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông, nhắc nhở,

giáo dục học sinh tự giác chấp hành quy tắc giao thông, có biện pháp quản lý và

ký cam kết chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, không giao xe máy cho

con điều khiển khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe phù hợp.

4. Chủ động tổ chức triển khai đồng bộ việc đảm bảo trật tự, an toàn giao

thông cổng trường trước và sau khai giảng.

Kết quả trong các ngày Lễ Quốc khánh 02/9 toàn thể cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh nhà trường chấp hành nghiêm chỉnh về trật tự, an toàn giao

thông, không có trường hợp nào vi phạm an toàn giao thông, đặc biệt không có

sẩy ra vụ việc tai nạn giao thông nào liên quan đến cán bộ, giáo viên và học

sinh.

Trên đây là báo cáo tình hình đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong 04

ngày nghỉ Lễ Quốc khánh 02 tháng 9 năm 2024 của trường THPT Nguyễn

Khuyến để Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng nắm bắt, theo dõi và tiếp tục chỉ

đạo công tác an toàn giao thông trong thời gian tới./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Hải Phòng;

- Đăng Website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Huy Hùng

		2024-09-03T07:57:30+0700
	Việt Nam
	Phạm Huy Hùng <phamhuyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-03T08:01:37+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!